Quinto autem dico illas videri Gregoriū appellare poenitētias falsas, f. quæ sine causa minus iustā a confessario imponuntur, vel ob ignoratiā, vel amicitiam, vel fœcordiā & deniq; ob aliquē minus iustū respectum: v̄t si ob iustū, non tamen poenitentē admonet eam, quā illi taxat, non esse iustam, quo pro peccato sufficienter satisfaciatur, ne ipsum contristet, siue molestat, & ne ipsius humanū amorem perdat. Cui considerationi consonat illud, quod Parisienses in Quarto. d. 20. col. 3. dixerūt, f. imprudentiæ poenitentis esse gaudere ob parvā poenentiā sibi constitutā. neq; veræ amicitiae signum esse parvæ poenitiæ impositionem.

12

Sexto videtur illa quoq; poenitentia dici posse falsa, q̄ iusta minor est, quamuis sancte a cōfessario imposta, nec min⁹ recte a poenitēte accepta.

13

f. Illa enim, q̄ quā simpliciter iusta dici potest: secūdū quid tñ potest appellari iniusta. Primo, quia illa mēsurā dicitur esse falsa, quæ licet aliquā partem debitæ quantitatis, non tamen integrā continet, l. In Dardanarios. ff. de poenis. c. 2. de emptio. At poenitentia, quæ iusta minor ob quæcunq; bonum respectum imponitur, q̄ quis aliquam partem quantitatis poenæ ad satisfaciendum contineat: non tamen integrā, neq; per illā integre liberabit̄ a poena purgatorii secūdū plerosq; omnes in Quarto. d. 20. qd̄ multis argumentis efficaciter ibi a docentibus probatur, quidquid gl. dicat in c. Mensurā. de poenit. d. 1. & quidquid etiā. gl. extrauag. 1. de poeni. & remiss. quāuis paulo moderatius loquatur, quam altera. & quidquid Pan. in c. Deus, qui. de poenit. et Burgēsis in c. 2. de empt. determinēt.

Septimo dicimus hos duos intellectus proxime relatos saltem in se veros esse, quanq̄ forte non plus satis textui conueniūt. de quo mox dicam. Hoc igitur intelligendi modo priori, qui secundum hos duos intellectus defendi potest, & qui videtur cōmunis retento: non obstant, quæ cōtra conclusionē ex hoc textu elicitam allegabantur. Non primū: negari enim potest

test

rest primoꝝ cuilibet capitali peccato septennē pœnitentiã iniungendã esse. 14
 Nullibi enim ego inueni legem, q̄ hoc statuatur, q̄ quis gl. illæ tres in argumē
 to allegatæ id asseruerint, & Gratianus in. c. Hoc ipsum. §. 1. 33. q. 2. id, sine
 vlla tamē lege docuerit ab ecclesia vsurpatum & vltu receptum. Contra q̄
 sententiã est. c. Mensuram. supra. d. 1. vbi Hieronymus ait mensuram tem
 poris in agenda pœnitentia non esse a canonibus pro vnoquoq; crimine
 præfixam. Et huius sententiæ videtur esse. Tho. in Quarto. d. 20. q. 1. art. 2.
 Ad secundū. vbi ait: Non est vniuersaliter verum pro quolibet peccato
 septennē penitentiam exigi. & c.

Secundo responderi potest, quo posito & non concessio cuius mortali 15
 peccato septennē pœnitentiam iniungendam esse: id tamen intelligendū
 est, nisi aliud iusta causa facere suadeat. quod supra dicebã. Et ita nõ sequi
 tur: omnes, quæ hodie imponuntur, pœnitentias falsas esse. Quoniam sa
 tis imponuntur secundū autoritatē patrum, si eis docentibus diminuantur,
 præsertim, quando (quod fere semper fit) additur illa clausula, per quam,
 quidquid boni fecerit vel mali sustinuerit, in pœnitentiã ei cedat sacramē
 talem, vt supra est dictum,

Tertio responderi potest illam septennē pœnitentiã non pertinere ad 16
 forum cōsciētiae purum & solū, sed ad forum, quod appellant mixtū: nem
 pe, quando non ad puniendū peccatū, sed ad corrigendū peccatorē in exte
 riore foro proceditur. In quo foro etiam procedere. c. 1. de pœnit. alias ibi
 psuasisse nobis videmur. & in. c. Placuit. d. 7. infra nos tractaturos speramus.

Ad secundū respondemus negãdo pœnitentias in canonibus pœnitē 17
 tialibus cōtentas locum habere in conscientiae foro. Contra quod tamē gra
 uiter vrget. c. illud Quæ ipsis. 38. d. quod habet, vix pro sacerdotibus habē
 dos, qui canones pœnitentiales ignorarint. Vrget etiam prisca indulgē
 tiarum forma tot dies, tot annos, tot quadragesimas de pœnitentiis iniū
 ctis relaxandi. Quæ nõ obscure demonstrare videtur multos olim annos,
 multas quadragesimas, plures dies pœnitētibus, quo in illis pœnitētiam
 agerent, iniungi solita.

Ad horum tamen prius responderi primo potest illud cap. cuius sit, nõ
 constare, quando eius superscriptio solum indicat ex dictis esse Augu 17
 stini. Secundo responderi potest non ideo in parochis canonū illorū sci 17
 entiam requiri, q̄ pœnitentias in illis contentas oporteat eos in foro con
 scientiæ imponere: sed quia illis doceri possunt, quæ pœnitentiæ qualitas
 cui peccato magis conueniat. Instar enim illarū a iure pro exteriori foro
 præfixarum debent suas imponere, parochi secundū omnes.

Ad posterius autem negari potest ex illa indulgentiarū forma conclu 18
 di canonū illorum pœnitentialiū pœnitētias imponi solitas in cōfessiōe.
 Quis enim audeat dicere pœnitentiã illã primi canonis pœnitētialis nepe.
 c. Pres.

c. Presbyter. 3. 2. d. imponi solitā fuisse a confessario alicui? Quid enim illud aliud esset facere, q̄ detegere confessionem? Quem canonē in foro exteriori loqui satis innuit ibi Alexādrinus. & in simili sentit Antonius in c. 1. de pœnit. & remiss. Concludit tamen illa prisca indulgentiarū cōsuetudo multo maiores olim a confessariis pœnitentias imponi & a penitētib⁹ accipi solitas, quam hodie, & multū diuersas. quod libenter concedimus. Sed ex eo non sequitur, quas hodie CHRISTiani accipiūt pœnitētias fere omnes esse falsas per ea, quæ supradicta sunt.